
 

 
ПОЧАЇВСЬКА  МІСЬКА  РАДА  

ВОСЬМЕ  СКЛИКАННЯ 

П’ЯТДЕСЯТ ШОСТА СЕСІЯ  
 

Р І Ш Е Н Н Я  

Від  « 18 » березня 2025 року      № 3259 

 

Про затвердження Програми  

забезпечення перебування внутрішньо переміщених 

осіб у тимчасових пунктах проживання та 

місцях тимчасового перебування на території 

Почаївської міської  територіальної громади на 2025 рік 

 

 

Відповідно до листа ДНЗ «Почаївське вище професійне училище» за №96  

від 07 лютого 2023 року, керуючись Порядком розроблення та виконання 

місцевих цільових програм, та відповідно до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Почаївська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму забезпечення перебування внутрішньо 

переміщених осіб у тимчасових пунктах проживання та місцях тимчасового 

перебування на території Почаївської міської територіальної громади на 2025 

рік, що додається. 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 

 

 

 

Міський голова       Василь БОЙКО 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



          
ЗАТВЕРДЖЕНО 

      Рішенням сесії Почаївської міської ради 

  № 3259 від 18 березня  2025 року 

 

ПРОГРАМА 

забезпечення перебування внутрішньо переміщених 

осіб у тимчасових пунктах проживання та 

місцях тимчасового перебування на території 

Почаївської міської  територіальної громади на 2025 рік 

 

1. Паспорт програми 

1. Ініціатор розроблення програми ДНЗ «Почаївське вище професійне 

училище 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа органу 

влади про розроблення 

програми 

Розпорядження міського голови  

 № 31/01-10 від 11.02.2025 року 

Рішення виконавчого комітету №70 

Від 17.03.2025 року 

 

3. Розробник програми Відділ управління проектами та 

програмами соціально-економічного 

розвитку Почаївської міської ради 

4. Співрозробник програми Почаївська міська рада 

ДНЗ «Почаївське вище професійне 

училище 

5. Відповідальний виконавець 

програми 

ДНЗ «Почаївське вище професійне 

училище 

6. Учасники програми 

 

Почаївська міська рада 

ДНЗ «Почаївське вище професійне 

училище 

7. Термін реалізації програми   

 

2025 рік 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми  

 

Міський бюджет Почаївської 

територіальної громади, інші джерела 

не заборонені законодавством 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, всього, у 

тому числі: 

 

300,0 тис. грн. 

9.1 коштів міського бюджету 300,0 тис. грн. 

 

10. Керівник Програми 

 

Секретар міської ради Сергій Мамчур 

 
 

 



 

2.Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Через напад Росії на Україну та активні бойові дії на території нашої 

країни з’являється все більше внутрішньо переміщених та/або евакуйованих 

осіб, які змушені залишати своє місце проживання в результаті/або з метою 

уникнення негативних наслідків військових дій, тимчасової окупації, 

повсюдних проявів насильства, порушень прав людини та надзвичайних  

ситуацій й шукати прихистку в безпечних регіонах країни. 

Так, виникла нагальна необхідність у формуванні чітких напрямів 

створення умов проживання внутрішньо переміщених та/або евакуйованих 

осіб на безпечних територіях країни з використанням соціально-

економічних можливостей держави та органів місцевого самоврядування з 

дотриманням їх прав, свобод та законних інтересів за новим місцем 

проживання чи тимчасового перебування. 

Досягнення мети Програми може бути забезпечено двома шляхами: 

− перший варіант реалізації передбачає фінансування видатків лише 

за рахунок коштів державного бюджету. Проте коштів лише державного 

бюджету в умовах ведення війни вистачить тільки на часткове забезпечення 

потреб внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб. Таким чином, 

існує ймовірність, що цей варіант реалізації не в повній мірі забезпечить 

реалізацію прав внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб, 

гарантованих законодавством; 

- другий, оптимальний варіант реалізації Програми, передбачає 

фінансування чітко визначених завдань і заходів щодо перебування 

внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб за кошти не лише 

державного бюджету, а й за рахунок коштів місцевого бюджету. 

Оптимальний варіант реалізації Програми дасть змогу створити належні 

умови перебування внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб у 

тимчасових пунктах проживання та місцях тимчасового перебування. 

Перевагою оптимального варіанта реалізації Програми є забезпечення 

належних умов перебування внутрішньо переміщених та/або евакуйованих 

осіб у тимчасових пунктах проживання та місцях тимчасового перебування з 

дотриманням прав, свобод та законних інтересів таких осіб. 

 

3. Мета і основні завдання програми 

Метою Програми є забезпечення належних умов перебування 

внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб у тимчасових пунктах 

проживання та місцях тимчасового перебування на території Почаївської 

територіальної громади з дотриманням прав, свобод та законних інтересів 

таких осіб. 

 

4. Основним завданням Програми 

 Під час визначення завдань і заходів враховано принципи: 

взаємопов'язаність, повнота охоплення проблеми, логічність викладу, 



відсутність суперечностей і повторів, а також акцентовано на їх 

узгодженості з іншими програмами. 

 

5. Термін виконання  Програми 

 

Виконання Програми забезпечення перебування внутрішньо 

переміщених осіб у тимчасових пунктах проживання та місцях тимчасового 

перебування на території Почаївської міської територіальної громади на 

2025 рік передбачається здійснити  протягом 2025 року. 

 

6. Обсяги, джерела фінансування та термін виконання Програми 

 
Кошти, які пропонується 

залучити на виконання Програми 

2025 рік 

( тис.грн.) 

Усього 

витрат на 

виконання 

Програми 

( 

тис.грн.) 

Обсяг ресурсів , усього, у тому 

числі: 
300,0 300,0 

Державний бюджет - - 
Місцевий бюджет 300,0 300,0 

Інші джерела фінансування, не 

заборонені законодавством 
- - 

 

7. Очікувані результативні показники 

 Виконання Програми дасть змогу створити безпечні умови життя і 

здоров’я внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб, належні умови 

для їх проживання в тимчасових пунктах проживання та місцях тимчасового 

перебування. 

 

8. Напрями та заходи Програми 

 

Заходи Програми забезпечення перебування внутрішньо переміщених 

осіб у тимчасових пунктах проживання та місцях тимчасового перебування 

на території Почаївської міської територіальної громади на 2025 рік 

передбачається здійснити  протягом 2025 року, додаток 1 до Програми. 

 

10. Контроль за виконанням програми 

 

Контроль за виконанням даної Програми покласти на постійну комісію з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва 

 

 

Секретар міської ради      Сергій Мамчур 

 



Додаток 1 до Програми 

 
Напрями діяльності та заходи Програми забезпечення перебування внутрішньо переміщених осіб у тимчасових пунктах 

проживання та місцях тимчасового перебування на території Почаївської міської територіальної громади на 2023-2024 роки 

 
№

 
з
/
п 

Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми Ст
рок 

викона
ння 

заходу 

Вик

онавці 

Джерела 
фінансуванн

я 

Орієн
товні 

обсяги 
фінансува

ння 
(вартість), 

тис. 
гривень, у 

тому 
числі: 

Очіку
ваний 

результат 

2025  

1 2 3 4 5 6 7 10 

1

. 

Забезпече
ння 

перебування 
внутрішньо 

переміщених 
осіб у 

тимчасових 
пунктах 

проживання та 
місцях 

тимчасового 
перебування 
на території 
Почаївської 

міської 
територіальної 

громади 

1.1.Облаштування місць перебування 
внутрішньо переміщених осіб у тимчасових 
пунктах проживання та місцях тимчасового 
перебування на території Почаївської міської 
територіальної громади (поточний ремонт 
захисної споруди № 73920 ДНЗ « Почаївське 
вище професійне училище») 

202
5рік 

ДНЗ 
« Вище 
професій
не 
училище» 

 
Місцеви

й бюджет, 
інші джерела 
фінансування 
не заборонені 
законодавств

ом. 

300,0 Створ

ить 

належні 

умови для 

їх 

проживанн

я в 

тимчасови

х пунктах 

проживанн

я та місцях 

тимчасовог

о 

перебуванн

я. 
 

  ВСЬОГО:       

Усього на виконання Програми  
300,0 

 

 Секретар міської ради             Сергій Мамчур 



 


